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Päätösehdotus Ympäristöpäällikkö Vikman Anu 
 

 Päätösehdotus 
 
Rakennus- ja ympäristölautakunta jakaa vuoden 2026 
ympäristönsuojeluavustukset seuraavasti: 
 
Kirkkonummen ympäristöyhdistys   4 850 € 
-luontokartoitustyö sekä Porkkalan lintuviikon, vieraslaji- ja 
purokunnostustalkoiden ja retkien järjestäminen 
 
Naturskola Uttern    3 150 € 
-luontokoulun toiminta 
    
Luoman Kyläyhdistys    5 550 € 
-Luomanpuron kunnostukset ja Luomanlahdenrannan siistiminen 
 
Kirkkonummen kala- ja metsämiehet ry     400 € 
-meritaimenistutukset, kaislanleikkuu, pienpetopyynti, haahkan 
keinopesien rakentaminen 
 
Pro Estbyå    1 100 € 
-vesikasvillisuuden niitto 
 
Mankinjoen perkausyhtiö    8 800 € 
-kalatien rakentaminen Loojärven padon yhteyteen 
   
Pro Morsfjärden ry   2 350 € 
-vesikasvillisuuden niitto, ruovikkoleikkurin huolto ja polttoainekulut, 
talkoomuonitus 
 
Sjökulla Andelslag   1 200 € 
-vesikasvillisuuden niitto Heparilla ja Petäjärvellä, Heparin hapetus 
 
Syväjärven asukkaat    1 600 € 
-isosorsimon poistaminen Syväjärvellä 
 
Kylmälän kalastuskunta    1 000 € 
-vesikasvillisuuden poisto ja nuottaus Heparilla 
 
 
Tarkemmat avustuskohtaiset ehdot ovat oheismateriaalissa 1 Yhteenveto 
ympäristönsuojelun avustukset 2026.  
 
Vastuu toiminnan kaikista järjestelyistä, luvista, vakuutuksista ja 
mahdollisista vahingoista on avustuksen saajalla.  
 
Maksatus ja raportointi 
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Avustus maksetaan hakijan hakemuksessa ilmoittamalle tilille, kun 
talkootyö on tehty ja taloudellinen loppuselvitys ja kopiot kaikista kuiteista 
on toimitettu Kirkkonummen kunnan kirjaamoon. 
 
Avustus maksetaan vain toteutuneiden kustannusten mukaisesti. 
Lautakunnan hyväksymä päätös avustussummasta on avustuksen 
maksimimäärä, mikä maksetaan toteutuneiden kustannusten mukaisesti. 
 
Avustuksen saajalle voidaan myöntää 50 % myönnetyn avustuksen 
määrästä ennakkomaksuna, mikäli avustuksen saaja ilmoittaa asiasta 
kirjallisesti Kirkkonummen kunnalle. Ennakkomaksu tulee palauttaa, mikäli 
avustuksen saaja ei ole määräaikaan mennessä toimittanut kuntaan 
taloudellista loppuselvitystä tai kuitteja tehdyistä talkootyöstä. Pyyntö 
ennakkomaksun maksatuksesta ja taloudellinen loppuselvitys toimitetaan 
kunnan kirjaamoon. 
 
Avustuksen saajan on viimeistään saman vuoden 30.11. mennessä 
esitettävä avustuksen taloudellinen loppuselvitys. Mikäli avustuksen saaja 
ei toimita määräaikaan mennessä loppuselvitystä, avustus raukeaa ilman 
erillistä päätöstä ja kunta perii mahdollisen ennakkomaksun takaisin. 
 
Avustus voidaan periä takaisin, jos: 
- sen käytöstä ei raportoida määräaikaan mennessä  
- sitä on käytetty muuhun kuin haettuun tarkoitukseen  
- avustuksen saaja on antanut kunnan viranomaiselle virheellisiä tietoja.    
  
Perustelut  
 
Avustusten kohdentamisessa on otettu huomioon toiminnan laatu, 
vaikutusten laajuus ja pitkäaikaisuus sekä yleishyödyllisyys. Erityisesti on 
annettu painoarvoa rakennus- ja ympäristölautakunnan strategiseen 
vuositavoitteeseen tukea virtavesien kunnostushankkeita.  
 
Tuen saajien toiminta edistää ympäristön-, vesien- tai luonnonsuojelua, 
ympäristön siisteyttä, viihtyisyyttä tai kohteiden virkistyskäyttöä 
Kirkkonummen kunnassa. Myös muilta osin tuetut hankkeet täyttävät 
avustusperiaatteissa edellytetyt ehdot.  
 
Mankinjoen perkausyhtiö aikoo uusia Loojärven padon ja rakentaa 
vapaaehtoisena toimenpiteenä padon yhteyteen kalaportaat. Kalaston 
kulkuun liittyvät rakenteet toteutetaan kalastoasiantuntijan ohjeistamana. 
Loojärvi on osa Mankinjoen valuma-aluetta, jonka kunnostamiseen 
tähtäävään ylikunnalliseen hankkeeseen kunta on sitoutunut vuosiksi 
2026–2029. Kirkkonummi ja Espoo ovat teettäneet Loojärvelle 
kunnostussuunnitelman vuonna 2020. Vaellusesteen poistaminen 
mahdollistaa vaelluskalojen kulun Mankinjokea pitkin Loojärveen. 
 
Luoman kyläyhdistys jatkaa Luomanpuron kunnostamista soraistamalla 
puroon uusia kutupaikkoja. Aiempien kunnostustoimien onnistumista 
seurataan tarkkailemalla veden virtausta ja poistamalla tarvittaessa 
mahdollisia esteitä. Tavoitteena on parantaa erittäin uhanalaisen 
meritaimenen elinolosuhteita.  
 
Kirkkonummen kala- ja metsämiehet ry, Syväjärven asukkaat, Sjökulla 
Andelslag, Pro Morsfjärden ry, Kylmälän kalastuskunta ja Pro Estbyån 
poistavat alueillaan vesikasvillisuutta, mikä ehkäisee vesistöjen 
umpeenkasvua ja parantaa virkistyskäyttöarvoa. Kirkkonummen kala- ja 



 

 

metsämiehet ry:n toteuttamat meritaimenistutukset, vieraspetopyynti ja 
haahkojen keinopesien rakentaminen edistävät luonnon monimuotoisuutta. 
 
Kirkkonummen ympäristöyhdistys tekee monipuolista työtä kunnan 
luonnon ja ympäristön eteen. Ympäristöyhdistyksen projektit tuovat kunnan 
luontoarvoja näkyviksi ja tavoittavat monia kohderyhmiä. 
Luontokartoitusten avulla tuotetaan arvokasta tietoa, jota eri tahot voivat 
hyödyntää. Talkootöillä edistetään luonnon  
monimuotoisuuden säilymistä. 
 
Naturskolan Utternin toiminta lisää lasten ja nuorten 
ympäristömyönteisyyttä ja -tietoisuutta sekä edistää kestävää 
elämäntapaa.   
 
Muutoksenhakuohje 
Oikaisuvaatimus rakennus- ja ympäristölautakunnalle 

 
Käsittely  
 
Päätös Rakennus- ja ympäristölautakunta päätti päätösehdotuksen mukaisesti. 
 
Tiedoksi 
 
Selostus Rakennus- ja ympäristölautakunta on varannut vuoden 2026 

talousarvioonsa 30 000 euroa ympäristönsuojeluavustuksiin. Avustusten 
hakuaika oli 10.2.-15.3.2026. Kuulutus julkaistiin kunnan verkkosivuilla, 
Kirkkonummen Sanomissa ja sosiaalisessa mediassa.  

 
 Haluaikana kuntaan toimitettiin 10 avustushakemusta. 

Ympäristönsuojeluavustuksia hakevat: 
 
 
 Kirkkonummen ympäristöyhdistys  12 350 €  
 Kirkkonummen ympäristöyhdistys hakee avustusta mm. 

luontokartoitustyöhön sekä Porkkalan lintuviikon, vieraslaji- ja 
purokunnostustalkoiden ja retkien järjestämiseen.  

 
 Natur och Miljö rf / Naturskolan Uttern 8 000 € 
 Naturskolan Uttern hakee avustusta luontokoulun toiminnalle. 
 
 Luoman Kyläyhdistys Kirkkonummi ry 6 600 € 
 Luoman Kyläyhdistys hakee avustusta Luomanpuron kunnostukseen ja 

Luomanlahdenrannan siistimiseen. 
 
 Kirkkonummen Kala- ja Metsämiehet ry 1 300 € 
 Kirkkonummen Kala- ja Metsämiehet ry hakee avustusta 

meritaimenistutuksiin, kaislanleikkuuseen, pienpetopyyntiin, haahkan 
keinopesien rakentamiseen ja riistan ruokintaan. 

 
 Pro Estbyå    2770 €  
 Pro Estbyå hakee avustusta Estbyån joen kasvillisuuden niittoon. 
 
 Mankinjoen perkausyhtiö  8800 €  
 Mankinjoen perkausyhtiö hakee avustusta kalatien rakentamiseksi 

Loojärven padon yhteyteen. 
 
 Pro Morsfjärden ry   2770 €  



 

 

 Pro Morsfjärden ry hakee avustusta vesikasvillisuuden niittoon (Blindsund, 
Medvastsundet), ruovikkoleikkurin huoltoon ja polttoainekuluihin sekä 
talkoomuonitukseen. 

 
 Sjökulla Andelslag   3 000 € 
 Sjökulla Andelslag hakee avustusta vesikasvillisuuden niittoon Heparilla ja 

Petäjärvellä sekä Heparin hapetukseen. 
 
 Syväjärven asukkaat    4000 € 
 Syväjärven asukkaat hakevat avustusta Isosorsimon poistamiseen 

Syväjärvellä. 
 
 Kylmälän kalastuskunta    2 500 € 
 Kylmälän kalastuskunta hakee avustusta vesikasvillisuuden niittoon ja 

hapetukseen Heparilla.  
 
 
 Hakemukset ovat nähtävillä kokouksessa. 
 
 Avustusten kohde ja jakoperusteet 
 
 Ympäristönsuojeluavustuksia myönnetään lautakunnan hyväksymien 

periaatteiden mukaisesti rekisteröidyille, yleishyödyllisiksi katsottaville, 
voittoa tuottamattomille yhdistyksille, joiden toiminnalla edistetään tai 
toteutetaan Kirkkonummen kunnan alueella: 

 
 - ympäristön-, vesien- tai luonnonsuojelua 
 - luonnon- tai kulttuuriympäristön hoitoa 
 - ympäristön siisteyttä ja viihtyisyyttä  
 - ympäristövalistusta  
 - energian säästöä ja uusiutuvan energian käyttöä 
 - jätteiden hyötykäyttöä, kierrätystä ja jätteiden synnyn vähentämistä 
 - muita kunnan ympäristönsuojeluyksiön toiminnan tavoitteita  
 
 Avustuksia voidaan myöntää myös rekisteröitymättömille yhteisöille em. 

toimintaan edellyttäen, että sillä on säännöt ja sen hallinto, toiminta ja 
talous on järjestetty soveltuvin osin, kuten rekisteröidyn yhdistyksen, ja sen 
nimenkirjoittajat ovat täysi-ikäisiä.  

 
 Avustusta ei myönnetä: 
 
 - toimintaan, johon on saatu toiminta-avustusta kunnan muulta 

toimielimeltä  
 - lakisääteisten ympäristönsuojeluvelvoitteiden täyttämiselle  
 - luonnolliselle henkilölle tai kiinteistöille 
   
 Avustusten jakoperusteena käytetään: 
 
 - määrärahaa jaetaan ensisijaisesti yksilöityihin kohteisiin 
 - toiminnan vaikutuksen laajuus, pitkäaikaisuus ja yleishyödyllisyys  
 - toiminnan laatu 
 - yhdistyksen jäsenmäärä  
 - yksilöidyn kohteen käyttäjien määrä 
 - aiempina vuosina tai muilta tahoilta saatujen avustusten määrä  
 
 
Päätöshistoria 
  



 

 

 
  


